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	Qëllimet dhe Objektivat  
	Objektivat kryesore te lendes janë:  
· Te kuptuarit e fushës se menaxhimit te patundshmërive; 

· Te kuptuarit e konceptit te aspektit mikroekonomik te patundshmërive; 

· Te kuptuarit e ligjit te kërkesës dhe furnizimit ne patundshmëri; 

· Te kuptuarit e procesit te investimit ne patundshmëri; 

· Te kuptuarit e biznesit te patundshmërive ne Kosove;

· Te kuptuarit e rëndësisë te vendimeve për investime te kompanisë;

· Te kuptuarit e infrastrukturës se nevojshme per zhvillim dhe ndërtim te patundshmërive  



	Rezultatet e pritura te lendes 
	Ne fund te këtij moduli, studentet do te jenë ne gjendje te:  
· Kuptojnë konceptet kryesore te ekonomisë se patundshmërive, zhvillimin dhe menaxhimin e tyre;  
· Zhvillojnë aftësi analitike/kritike ne aplikim dhe ndërlidhje ne mes te teorisë dhe praktikes ne një ambient biznesore te sektorit te patundshmërive.  


	Permbajtja e lendes 
	Planifikimi I lendes 
	Java

	
	Hyrje ne mikro dhe makro ekonomi    
	1

	
	Ekonomia e patundshmërive  
	2

	
	Koncepte bazike te ekonomisë ne lidhje me patundshmëri 
	3

	
	Ligji I kërkesës dhe furnizimit 
	4

	
	Politikat qeverisëse te kërkesës dhe furnizimit  
	5

	
	Teoria e elasticitetit  
	6

	
	Zhvillimi dhe  Menaxhimi i patundshmërive   
	7

	
	Politikat e prodhimit 
	8

	
	Buxhetimi 
	9

	
	Kostoja e fondeve 
	10

	
	Burimet e financimit  
	11

	
	Teoria e monopolist 
	12

	
	Teoria e Oligopolit 
	13

	
	Partneriteti Publiko Privat  
	14

	
	Provimet finale 
	15

	Metodat e mësimdhënies/

Mësim nxënies 


	Aktiviteti mësimdhënies/mësim nxënies 
	Weight (%)

	
	1. Ligjërata 
	20%

	
	2. Ushtrime me raste studimore 
	20%

	
	3. Ese
	20%

	
	4. Mësimi nga zgjidhja e rastet reale
	30%

	
	5. Vizita ne terren zhvilluesve te patundshmërive  

	10 %

	Metodat e vleresimit 
	Aktiviteti i vlerësimit 
	Numer 
	Jave 
	pesha (%)

	
	1. Ese
	1
	7
	20%

	
	2. Aktivitet nga vizita studimore
	1
	10
	10 %

	
	3. vijueshmëria 
	14
	1-15
	10 %



	
	4. Ushtrime dhe pjesëmarrja ne ligjrata
	14                 
	1-15
	10 %



	
	5.  Provimi i fundit 
	1                
	15
	50 %



	
	
	
	
	

	Burimet e lendes 
	Burimet 
	Numër 

	
	· Ligjëratat 
	1

	
	· Ushtrime nga rastet studimore 
	1

	
	· E-libraria
	1

	
	· Projectori
	1

	
	· Video ligjërata e MIT Open Courseware
	1

	ECTS 
	aktiviteti
	Orët javore
	Ore-Pune  

	
	· Ligjëratat
	2
	30

	
	· Ushtrime për rastet studimore
	2
	30

	
	· Vizitat ne terren
	
	5

	
	· Përgatitja e eseve 
	1
	15

	
	· Studim i pavarur
	2
	30

	
	· Përgatitja për provim final 
	1
	15
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